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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

اقدام مفید

روزنامه خراسـان در شـماره 2812 به تاریخ 26 اسـفند 1337در مطلبی 
در صفحـه چهـار آورده اسـت: آقـای دانـش سـخنور واعـظ در صـدد برآمدند 
کـه بـرای تعمیـر حمام اول بـازار طبس از اشـخاص خیر دعـوت نمایند چند 
روز قبـل در حسـینیه وکیلـی آقـای دانـش پـس از بیـان مطالبـی سـودمند 
از مدعویـن خواسـتند کـه بـرای مخـارج تعمیـر حمـام کمـک نماینـد فـی 
المجلـس هفتـاد هـزار ریـال پرداخت شـد بانویی هم گوشـواره طـای خود 
را بیـرون آورد و بـرای تعمیـر حمـام داد گویـا چنـد نفـر زن دیگـر هـم  اینـکار 

را کـرده اند.

نیایش

دعای روز بیست و پنجم ماه رمضان
بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ اجْعَلْنی فیهِ محبّاً لأوْلیائِكَ و مُعادیاً لأعْدائِكَ مُسْتَنّاً بِسُنّةِ خاتَمِ انْبیائِكَ یا عاصِمَ 
قُلوبِ النّبییّن.

خدایا قرار بده مرا در این روز دوست دوستانت و دشمن دشمنانت و پیرو راه و روش 
خاتم پیغمبرانت ای نگهدار دل های پیامبران.

در محضر رمضان
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حرف و حدیث ها   لای پوشه  وام ازدواج
اکبری - امسال افزایش سقف تسهیات ازدواج از 30 
به 50 میلیون تومان برای هر کدام از زوجین سبب شد 
تا صف متقاضیان این وام کم بهره طولانی تر شود. به 
گزارش »خراسان جنوبی« این تسهیات با کارمزد 4 
درصد و باز پرداخت هفت ساله به زوج هایی تعلق می 
گیرد که تاریخ عقد آن ها از اول فروردین 96  به بعد است 
اما آن چه این روزها گایه متقاضیان را به دنبال دارد 
طولانی بودن مراحل ثبت نام، سخت گیری های بانک 
ها برای ضامن و طولانی شدن پروسه پرداخت تسهیات 
و ... است. زوج جوانی با بیان این که قانون پذیرش یک 
ضامن، سفته و... برای این تسهیات در برخی بانک ها 
فقط روی کاغذ اعتبار دارد، می افزایند: با انتخاب بانک 
مد نظر کد رهگیری دریافت کردیم و پس از مدتی برای 
اطاع از وضعیت ثبت نام و انتخاب شعبه دوباره وارد 
سایت شدیم که مشخص شد سقف تسهیات بانک مد 
نظر برای پرداخت تکمیل است و همین نیز سبب شد تا 
زمان بیشتری در صف انتظار برای دریافت وام باشیم. 
زوج دیگری هم با بیان این که پس از چند بار مراجعه به 
سامانه موفق به ثبت نام شدیم، اظهار کردند که پروسه 
ثبت نام برای وام زمان بر است و پس از معرفی به بانک 

شرایط سخت تر می شود و تامین ضامن و چک و نبود 
اعتبار... معضلی است که ممکن است حتی چند ماه 

پرداخت تسهیات را به تعویق بیندازد. 

شروع پیش ثبت نام
دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان هم در 
گفت و گو با »خراسان جنوبی« با بیان این که بانک 
مرکزی اعتبار لازم را به استان اباغ می کند و توسط 
سامانه، شعب بانکی برای متقاضیان مشخص می 
شود، می افزاید: بانک دخل و تصرفی در پرداخت وام 
به متقاضیان ندارد و هر چند وقت یک بار سامانه  فعال 
می شود. به گفته »زرنگ« ثبت نام برای تسهیات 
وام ازدواج از طریق سامانه در حال انجام و در مرحله 
پیش ثبت نام است و بر اساس تجربه سال های گذشته 
از خرداد به بعد پرداخت تسهیات آغاز می شود. 
وی دلیل طولانی تر شدن زمان پرداخت تسهیات 
بانک ها طی سه ماه  را شیوع کرونا، ورودی صفر 
 گذشته و همچنین گرایش نداشتن مردم به سپرده
 قرض الحسنه و توجه به سپرده های سوددار بیان می 
کند و می افزاید: پرداخت تسهیات بستگی به ظرفیتی 

دارد که بانک مرکزی برای هر بانک مشخص می کند و 
اگر بانکی تسهیات کافی برای پرداخت نداشته باشد 
زوج ها باید بانک دیگری را برای دریافت وام انتخاب 
کنند. »محمودی« مسئول روابط عمومی مدیریت 
شعب بانک ملی استان نیز می گوید: اعتبارات وام 50 

میلیونی به بانک ها اباغ شده است. 

پرداخت 30۴ میلیارد تسهیلات
سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان اداره کل 
ورزش و جوانان خراسان جنوبی، هم اظهار می کند 
که طبق بخشنامه بانک مرکزی برای هر 50 میلیون 
تومان وام ازدواج یک ضامن نیاز است. »قناد« درباره 
آمار پرداخت تسهیات ازدواج در سال 98 می گوید: 
از 11 هزار و 247 نفر متقاضی دریافت وام در کل 
استان، هزارو 238 نفر در انتظار تعیین شعبه، 30 نفر 
در انتظار پذیرش در شعبه، 157 نفر در انتظار تکمیل 
مدارک، 23 نفر در انتظار دریافت وام و در مجموع 
هزار و 448 نفر در صف دریافت وام هستند و 9 هزار 
و 799 نفر در مجموع 304 میلیارد و 578 میلیون 

تومان وام گرفته اند. 
72 طرح  گلخانه ای پشت باجه  بانک ها

ضحی- سال گذشته در حوزه گلخانه ها 72 طرح در استان ارائه شد اما به 
دلیل تأمین نشدن یارانه تسهیات در بانک ها معطل مانده است. مدیر امور 
باغبانی سازمان جهاد کشاورزی در نشست خبری که از طریق صفحه مجازی 
اینستاگرام برگزار شد گفت: با هدف جهش تولید در حوزه کشاورزی، کشت 

گلخانه ای در 60 هکتار پیش بینی شده است. 
کشت  پوشش  تحت  هکتار   72 /3 خراسان جنوبی  در  »رضایی«  گفته  به 
گلخانه ای قرار دارد که سال گذشته 12 هزار و 900 تن محصول از آن  
برداشت شده است.مدیر شعب شرکت شهرک های کشاورزی استان هم 
گفت: هزار و 300 هکتار اراضی مستعد برای کشت گلخانه ای در زمینه طرح 
نهضت گلخانه ای شناسایی شده است که950 هکتار مربوط به مجتمع های 
نیز  هکتار   300 و  دامی  مجتمع های  به  مربوط  هکتار   130 گلخانه ای، 
مربوط به بارگاه های زرشک است. به گفته »سورگی« در 256 هکتار مجتمع 
گلخانه ای، در 40 هکتار مجتمع  دامی و در 18 هکتار بارگاه های زرشک 

عملیاتی شده است.

راه کسب محبت خدا
»اللهمّ اجْعَلْنی فیهِ محبّاً لأوْلیائِكَ ومُعادیاً لأعْدائِكَ«. 
در دعای امروز، عشق به اولیای الهی را از او طلب 
می کنیم. لازمه محبت پروردگار عشق به اولیای 
اوست و مهم تر این که دشمنی با دشمنان خداوند 
نیز راه رسیدن به محبت خداست. در برخی از 
روایات، راه کسب محبت خدا، بغض و دشمنی  با 
دشمنان خدا و چیزهایی که خدا دوست نمی دارد، 
معرفی شده است.حضرت عیسی )ع( به حواریون 
فرمودند: به خداوند محبت پیدا کنید و به او نزدیک 
شوید! حواریون پرسیدند: چگونه؟  فرمود: اهل 
معصیت را به خاطر رضایت خداوند و البته به خاطر 
معصیتشان دشمن بدارید تا خدا از شما راضی 
باشد. البته این گونه تصور نشود که اگر دیدیم کسی 
معصیتی کرد، حتماً باید با او دشمنی کنیم. اهل 
المعاصی کسانی هستند که بنایشان بر معصیت 
است واصرار بر گناه دارند وگرنه غیر از معصومان 
از هر کسی ممکن است گناه صادر شود.سپس 
حواریون می پرسند: »یَا رُوحَ ا... فَمَنْ نُجَالِسُ«؛ با چه 
کسانی معاشرت و همنشینی کنیم؟ فرمود: با کسی 
که دیدن او شما را به یاد خدا بیندازد، وقتی سخن 
می گوید بر علم شما بیفزاید و کارهایش موجب 
ترغیب شما به انجام کارهای آخرتی شود. ان شاءا... 
خداوند این بصیرت را به ما عنایت بفرماید تا دوستان 

و دشمنان معبودمان را خوب بشناسیم.

 خرداد و تیر
ثبت نام دانش آموزان 3 مقطع تحصیلی

ثبـت نـام دانـش آمـوزان کاس اول از اول خـرداد آغاز می شـود و تـا هفدهم این 
ماه ادامـه خواهد داشـت. دبیر سـتاد ثبت نـام آموزش و پرورش اسـتان با اشـاره 
به این کـه ثبت نام نوآمـوزان پیش دبسـتانی یک و دو نیـز به طور همزمان شـروع 
می شـود، افزود: ثبت نام بـرای پایه هفتـم از اول تا 14 تیـر و پایه دهـم از پنجم تا 
21 تیر انجـام خواهد شـد. به گفتـه »زمانـی« ماک ثبت نـام در مـدارس دولتی 
و هیئت امنایی، محدوده جغرافیایی خواهد بود و هنرسـتان ها، مدارس خاص 
و مدارس عشـایری از این قاعده مسـتثنا هسـتند. وی با تاکید بر این که دریافت 
هر گونـه وجه به جـز هزینـه بیمـه حـوادث و کتـاب و همچنیـن برگـزاری آزمون ، 
مصاحبه و تعیین شـرط معدل بـرای ثبت نـام ممنوع اسـت، اظهارکـرد که پیش 

بینی این اسـت که امسـال بیـش از 17 هـزار کاس اولی وارد مدارس شـوند. 

نمره ناظران ؛ بلبشوی قیمت مرغ

انصـاری- قیمـت مـرغ در بیرجنـد روز گذشـته هـم 
بـه رونـد افزایشـی خـود ادامـه داد و از هـر کیلـو 11 
هـزار و 700 تومـان در روز یـک شـنبه بـه قیمـت 
هایـی چـون 12 هـزار و 900 تومـان  و 13 هـزار 
و 900 تومـان عرضـه شـد. بـه گـزارش خبرنـگار 
مـا، نکتـه حائـز اهمیـت در افزایـش قیمـت مـرغ 
بـه گفتـه خریـداران ایـن اسـت کـه نـرخ هـا از یـک 
مغـازه تـا مغـازه دیگـر تفـاوت دارد و مـردم را در 
خریـد سـرگردان مـی کنـد. بـه گفتـه آنـان در ایـن 
شـرایط نیـاز بـه نظـارت بیشـتر مشـهود اسـت در 
 حالـی کـه ظاهـرا ایـن اقـدام رخ نمـی دهـد چـون

 قیمـت ها روز بـه روز تغییر مـی کند. معاون سـازمان 
صمت در ایـن باره گفـت: قیمت مـرغ گرم بر اسـاس 
مصوبـه سـتاد تنظیـم بـازار 12هـزار و900  تومـان 
اسـت اما در چند وقـت اخیر مـرغ به قیمـت 10 هزار 
و700  تومـان عرضـه شـد. بـه گفتـه »جویبـان« هـم 
اکنون مـرغ گـرم در فروشـگاه ها بـه قیمـت 12هزار 
و 900 تومـان عرضـه می شـود و خـرده فـروش هـا با 
8درصد افزایـش مجاز به فروش هسـتند و بیشـتر از 
ایـن تخلف اسـت. وی افـزود: کمبـود مرغ در اسـتان 
و بیرجند وجـود ندارد و پیـش بینی می شـود تا هفته 

آینـده قیمـت آن کاهـش یابد.

آمار کرونایی ها به 626 نفر رسید
روز گذشته با شناسایی چهار مورد جدید ابتا به 
کرونا، آمار مبتایان در استان به 626 مورد افزایش 
یافت. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: از چهار مورد جدید، دو نمونه مربوط به بیرجند و 
دو نمونه مربوط به طبس و درمیان است. دکتر »مهدی 

زاده« از ترخیص 578 بیمار با حال عمومی خوب و 
بستری سه نفر خبر داد و افزود: آمار جان باختگان 
در استان هم بدون تغییر 45 نفر است. به گفته وی، 
بیرجند، طبس، درمیان و قاین به ترتیب با 207، 
150، 66 و 63 نفر بیشترین آمار ابتا را دارند و 

زیرکوه، سرایان، فردوس، بشرویه و سربیشه هم بدون 
تغییر به ترتیب با 44، 36، 26، 19 و هفت بیمار 
در رده بعدی نمودار مبتایان قرار دارند. همچنین 
خوسف و نهبندان هم با چهار مبتا، همچنان روزهای 

بدون تغییری را سپری می کنند.

دبیر کمیسیون 
هماهنگی بانک های 

استان: بر اساس 
تجربه سال های 

گذشته از خرداد 
به بعد پرداخت 

 تسهیلات آغاز 
می شود

سرباز،خرداد ی ها 
حسین قربانی – مشمولان اعزامی به خدمت 
سربازی در یکم خرداد باید در طرح غربالگری 
پیشگیری از کرونا شرکت کنند. معاون وظیفه 
عمومی فرماندهی انتظامی استان گفت: این 
مشمولان برای اعزام به خدمت باید قبل از اعزام 
با مراجعه به نزدیک ترین مرکز بهداشت محل 
سکونت مورد معاینه قرار گیرند و در زمان اعزام 
ضمن به همراه داشتن لوازم شخصی از جمله 
قاشق و چنگال و به ویژه ماسک و دستکش و... 
برابر پروتکل های بهداشتی اقدام کنند. سرهنگ 
»حسینی« افزود: مشمولان اعزامی باید جیره 
خشک بین راهی برای جلوگیری از ابتا به کرونا 
همراه داشته باشند و رانندگان و مأموران بدرقه 
در طول مسیر حق توقف برای صرف غذا ندارند و 
هزینه پذیرایی بین راهی به شماره کارت مشمول 

واریز خواهد شد.


